
14 013 3 02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Městská část Praha Kunratice  

a 

Prof. Jan Hendrych, ak. sochař 
 

 

 

 

 

 

DODATEK Č. 2 

SMLOUVY O DÍLO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

TENTO DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO ZE DNE 9. 10. 2014 Č. 14 013 3 00 BYL 

UZAVŘEN NÍŽE UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU TĚMITO SMLUVNÍMI 

STRANAMI:  

 

1/ Městskou částí Praha – Kunratice  
pod adresou Úřadu MČ K Libuši 7, 148 23 Praha 4 - Kunratice  

IČO: 002 31 134      

jednající starostkou Ing. Lenkou Alinčovou  

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.; pob. Budějovická 1912, Praha 4 

č. účtu: 9021-2000 690 389/0800 

Ident. ekonomického subjektu: ČSÚ čj. 157/04-3120 z 15. 3. 2004 

na straně jedné (dále jen „Objednatel“)  

 

a 

 

2/ Prof. Janem Hendrychem akad. sochařem 
bytem Buštěhradská 3, 160 00 Praha 6  

IČO: 361128027 

Číslo účtu: 000000-0116190053/0800  

Není plátce DPH 

na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“)  

Společně jen „Smluvní strany“  

 

 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:  

(A) Dne 9. 10. 2014 uzavřely Smluvní strany Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je restaurování 

sochy sv. Jana Nepomuckého, ke které byl den 15. 6. 2016 uzavřen Dodatek č. 1.  

 

(B) Smluvní strany mají s ohledem na stav dokončenosti Díla a s ohledem na to, že betonový 

podstavec pro instalaci Díla, který zajišťuje Objednatel, bude hotov až v 1. čtvrtletí roku 2017, 

zájem na změně smluvních podmínek v části týkající se úhrady ceny za Dílo tak, jak je níže 

v tomto Dodatku č. 2 uvedeno.   

 

 

 

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ: 

 

 

ČLÁNEK 1 

PŘEDMĚT DODATKU Č. 2 

 

Smluvní strany se dohodly, že  

a) článek 3.3. bod (ii) Smlouvy se mění tak,  že nově zní takto:  

doplatek Ceny za Dílo ve výši 100 000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) bude 

Objednatelem uhrazen do 15. 11. 2016.  

 

b) Článek 4.1.2. Termín plnění se mění tak, nově zní takto:  

termín řádného dokončení celého Díla včetně instalace Díla a jeho předání Objednateli: ve lhůtě 

do 30ti dnů ode dne doručení vyrozumění Objednatele Zhotoviteli, že je připraven betonový 

podstavec pro instalaci Díla.   

 

 

 

 



3 

ČLÁNEK 2 

 

V ostatním zůstává Smlouva o dílo ve znění Dodatku č. 1 a práva a povinnosti z ní plynoucí 

nedotčeny.  

 

 

ČLÁNEK 3 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma účastníky.  

 

2. Tato Dodatek č. 2 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 2 vyhotovení  

a jedno vyhotovení je určeno pro Zhotovitele.   

 

3. Veškeré písemnosti (zásilky) posílané v souvislosti s tímto Dodatkem č. 2 se budou považovat za 

doručené (došlé), pokud byly osobně předány druhé smluvní straně. Rovněž tyto veškeré 

písemnosti lze doručit prostřednictvím provozovatele poštovních služeb s tím, že ve smyslu § 573 

Obč. zák. se za doručené považují nejpozději třetího pracovního dne po odeslání, pokud budou 

odeslány jako „doporučené“ na adresu uvedenou v tomto Dodatku č. 2 nebo dnem, kdy je 

kterákoliv ze smluvních stran odmítla převzít. 

 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek č. 2 byl uveden v přehledu nazvaném 

„Přehled smluv uzavřených Městskou částí Praha-Kunratice“ vedeném městskou částí, který 

obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu Dodatku č. 2, číselné označení smlouvy a datum 

jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tento Dodatek č. 2 může být bez jakéhokoli 

omezení zveřejněn na oficiálních webových stránkách Městské části Praha-Kunratice na síti 

Internet (www.praha-kunratice.cz), a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní 

strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 2 nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu § 504 a 2985 Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití  

a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 

5. Veškeré změny, doplňky a dodatky musí být učiněny písemnou formou a musí být podepsány 

Smluvními stranami, jinak jsou neplatné. Smluvní strany dle dohody vylučují aplikaci ust. § 1740 

odst. 3 zák. č. 89/2012 Sb.; dle dohody Smluvních stran tedy musí dojít k písemné dohodě  

o celém obsahu jakékoli změny tohoto Dodatku č. 2. 

 

6. Účastníci Dodatku č. 2 prohlašují, že je souhlasným, svobodným a vážným projevem jejich 

skutečné vůle, že jej neuzavřeli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že s jeho 

obsahem bez výhrad souhlasí. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

V Praze dne       V Praze dne 

 

 

Za Objednatele      Za Zhotovitele 

 

 

 

 

 

Městská část Praha Kunratice      Prof. Jan Hendrych, akad.sochař   

        Ing. Lenka Alinčová 

                Starostka  

http://www.praha-kunratice.cz/

